Приложение № 7
Перечень совершенных в 2011 году крупных сделок и сделок, в совершении которых имелась заинтересованность
Перечень совершенных в 2011 году крупных сделок

В 2011 году ОАО «Каббалкэнерго» сделок, признаваемых в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах», крупными сделками не совершалось.

Перечень совершенных в 2011 году сделок, в совершении которых имелась заинтересованность

1. Об одобрении Дополнительного соглашения № 5 к Договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго» №105-09/06 от 29.09.2006 между Обществом и ОАО «МРСК Северного Кавказа», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность (совершение сделки одобрено Советом директором ОАО «Каббалкэнерго», Протокол от 02.12.2011 № 99).

Существенные условия:

- стороны соглашения: ОАО «МРСК Северного Кавказа», ОАО «Каббалкэнерго»;

- предмет соглашения - изложить абзац первый пункта 9.2.4 Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа ОАО «Каббалкэнерго» №105-09/06 от 29.09.2006 в следующей редакции: «Управляющая организация вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при условии предварительного письменного (за 5 (пять) дней до даты расторжения) уведомления Общества»;

- срок действия соглашения - вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

Заинтересованные лица – ОАО «Холдинг МРСК», владеющее более 20% акций ОАО «Каббалкэнерго», поскольку ОАО «МРСК Северного Кавказа» входит в группу лиц ОАО «Холдинг МРСК». Заинтересованным лицом является также ОАО «МРСК Северного Кавказа», являвшееся управляющей организацией ОАО «Каббалкэнерго».